
MUNICIPALITÀ DI LIDO PELLESTRINA  

Delibera n.  23 /2017

Oggetto: Osservazioni al Piano Particolareggiato dell'Arenile dell'Isola del Lido.  

Estratto dal registro delle deliberazioni del

CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’

SEDUTA DEL 4 OTTOBRE 2017

CONSIGLIERI presenti assenti CONSIGLIERI presenti assenti

BARESI Giacomo x PISTORELLO Matteo x
CARELLA Danny x PIZZIOL Matteo x
CASSANI Giulia x REITHER Nicolò x
CASSONE Alessandro x RESTUCCI Alberto x
CAVAGNIS Alberto x STEFANI Antonella x
CUOZZO Assunta x STROZZI Alessandro R. x
DIONISI Stefano x VIANELLO Marco x
FAMELI Enrico x VIARO Andrea x
GERVASUTTI Nicola x ZENNARO Alessandra x
PAPA Nicoletta x 14 5

Presiede: il Presidente Danny Carella

E funge da segretario verbalizzante: Lauretta Busetto



Delibera n. 23/2017                                                         Seduta del  4 ottobre 2017

Oggetto: Osservazioni al Piano Particolareggiato dell'Arenile dell'Isola del Lido. 

IL  CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITÀ

Udita la relazione del Presidente sull'argomento all'ordine del giorno;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il vigente Statuto Comunale, in particolare l'art. 23;

Visto l'art. 5, comma 1, lettera k), del vigente Regolamento comunale delle 
Municipalità;

Visto che il Consiglio Comunale ha adottato la deliberazione n. 29 del 20.7.2017 
“Piano Particolareggiato dell’Arenile dell’Isola del Lido in Variante Parziale al Piano 
degli Interventi, ai sensi dell’art. 47 della L.R. 33/2002. Conferma con modifiche e 
nuova pubblicazione”;

Atteso che, durante il periodo di deposito in libera visione degli atti relativi al suddetto
Piano e nei trenta giorni successivi, chiunque può presentare osservazioni entro il 
termine perentorio del 9 ottobre 2017;

Udito l'ampio dibattito sull'argomento;

(omissis)

Visto il documento contenente le osservazioni da presentare all'Amministrazione 
comunale, emerse nel corso della discussione relativamente al Piano Particolareggiato 
in oggetto;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente della Municipalità, ai sensi
dell’art. 49 del Decreto Leg.vo 267/2000;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge e con l’assistenza
degli scrutatori Consiglieri Papa, Strozzi e Zennaro, ha avuto il seguente esito:

presenti n.  14
votanti n.  13
astenuti n. 1 (Viaro)
favorevoli n. 13
contrari //

DELIBERA

1. di  presentare  le  seguenti  osservazioni  al  Piano  Particolareggiato  dell’Arenile
dell’Isola del Lido in Variante Parziale al Piano degli Interventi:



1) SERVIZI SPIAGGE LIBERE:
Vengono individuate nelle sole zone di San Nicolò e Alberoni. 
Il  Piano  si  limita  solamente  a  individuarle,  senza  prevedere  la  presenza
obbligatoria di alcun tipo di servizio, nemmeno quelli essenziali: acqua, bagni,
ecc. 
In  Commissione  i  Concessionari  delle  spiagge  adiacenti  a  quelle  libere
segnalano difficoltà di gestione, in quanto l'utenza delle spiagge libere (migliaia
di persone al giorno) si riversa continuamente nelle loro zone per usufruire dei
servizi, o di riparo in caso di temporale estivo.
E' essenziale che il Piano preveda l'obbligo (e non solo la possibilità) da parte
del Comune di predisporre dei servizi minimi da far installare nelle zone libere,
anche per motivi igienici e di tutela della salute.

2) Si chiede che i servizi richiesti al punto 1) siano previsti anche per l'Isola di
Pellestrina.

3) SPIAGGIA PER CANI:
Va ricompresa nel Piano, essendo di pubblica fruizione sebbene sita in territorio
individuato come opera di difesa a mare.

4) AREA DI NUOVA INDIVIDUAZIONE DI SPIAGGIA LIBERA:
La sola area individuata al termine nord dell'arenile di Venezia Spiagge non è la
soluzione più confacente alle esigenze del territorio.
Si propone l'individuazione di due aree: una in corrispondenza dell'area indicata
e  sopra  citata,  l'altra  all'estremità  sud,  sempre  della  Zona  A  (Tavola  B4  al
confine con la Zona 11).
Il vantaggio nell'individuazione di tali aree è nell'avere una maggiore vicinanza
al centro e al terminal ACTV; non avere una promiscuità di zona tra capanne e
arenile libero.

5) AREE SPORT IN SPIAGGIA:
Prevedere, attraverso un'apposita menzione nel Piano, la possibilità di usufruire
(anche  in  determinate  fasce  orarie)  di  porzioni  di  arenile  più  prossime  alla
battigia  a  fini  sportivi/ricreativi,  anche  tramite  l'installazione  di  strutture
rimovibili a fine giornata.
 

La presente deliberazione non comporta  impegno di  spesa o diminuzione di
entrata.



Il Presidente F.to Danny Carella

Il Funzionario Amministrativo F.to Lauretta Busetto 
___________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Municipalità il 6/10/2017
per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge

L’incaricato

_______________________________________________________________

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE IL 17/10/2017

Trasmessa per gli adempimenti di competenza: alla Direzione Sviluppo del Territorio e
Città Sostenibile – Ufficio Procedure Urbanistiche

Il Funzionario Amministrativo
F.to Lauretta Busetto


	Delibera n. 23 /2017
	Estratto dal registro delle deliberazioni del
	CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’
	SEDUTA DEL 4 OTTOBRE 2017


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITÀ
	DELIBERA


